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افزایش 53درصدی بارندگی‌ها در فارس
شیراز- بررسی آخرین وضعیت ۹ سد استان فارس و 
میزان ذخیره آب این سدها پس از بارش‌های اواخر 
بهمن ماه امسال نشان می‌دهد که حال سدهای استان 
خوب است و ذخیره‌ای برای روزهای سخت در استان و 

کشور خواهند بود.
مدیرعامل و رئیس هیأت مدیره شرکت آب منطقه‌ای 
فارس گفت: براساس آخرین اطلاعات آماری، میزان 
ورودی آب به ۹ سد در دست بهره‌برداری این استان، 
افزایش داشته است. سیاوش بدری با اشاره به 
بارندگی‌های اواخر بهمن ماه امسال در مناطقی از این 
استان، گفت: میانگین بارندگی استان در سال آبی 
جاری تاکنون ۹۶.۳ میلی‌متر ثبت شده و میانگین 
بارندگی استان در مدت مشابه سال آبی گذشته ۶۳ 
میلی‌متر بوده و این آمار نشان می‌دهد نسبت به 
میانگین بارندگی استان در مدت مشابه سال آبی 

گذشته ۵۳ درصد افزایش داشته است.

بنگاه

تحول‌ در صنعت گردشگری کیش 
ایران آنلاین-کیش/ سرپرست معاونت گردشگری سازمان 
منطقه آزاد کیش از جذب سرمایه‌گذار در حوزه‌های 
مختلف گردشگری در هجدهمین نمایشگاه بین‌المللی 
گردشگری و صنایع وابسته تهران خبر داد و آن را یکی 
از دستاوردهای این نمایشگاه عنوان کرد.علی حسنلو 
با اشاره به حضور یکپارچه سازمان و بخش خصوصی 
منطقه آزاد کیش در این نمایشگاه اظهار کرد: این رویداد 
فرصت مناسبی را برای معرفی ظرفیت‌های گردشگری 
و سرمایه‌گذاری جزیره کیش فراهم کرد. وی  افزود: 
مذاکراتی با سرمایه‌گذاران حوزه‌های گردشگری هتلی، 
سامت و پروازی داشتیم و توافقات خوبی نیزصورت 
گرفت. وی افزود: چند تفاهمنامه با استان‌هایی که 
تاکنون مسیر پروازی به کیش نداشتند، امضا شد. 
هدف ما از این اقدام، ورود گردشگران جدید و ایجاد 
چرخه‌ای پایدار در صنعت گردشگری کیش است. 
حسنلو خاطرنشان کرد: با چند هلدینگ بزرگ برای 
ارائه بسته‌های تشویقی سفر به کیش برای کارکنان و 
بازنشستگان رایزنی‌هایی صورت گرفت که‌ نتایج آن در 
نیمه نخست سال آینده مشخص خواهد شد. وی با 
اشاره به بازدید وزیر گردشگری تاجیکستان از سالن 
کیش، از توافقات دوطرف در جهت افزایش تعاملات و 
سرمایه‌گذاری‌ها بین دوشنبه و کیش خبر داد و تأکید 
کرد: چند مذاکره با سرمایه‌گذاران خارجی داشتیم و 
بسته‌های سرمایه‌گذاری را در اختیارشان قرار دادیم. 
آنان قراراست پس از بررسی، نتیجه را به ما اعلام کنند.
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مشهد- »محمدبن نوار العتیبی«، سرکنسول 
جدید عربستان سعودی در مشهد صبح دیروز با 
تقدیم رونوشت روانامه خود به احمد معصومی‌فر 
رئیس نمایندگی وزارت امور خارجه در شمال 
شرق کشور فعالیت رسمی خود را در این شهر 

آغاز کرد.
مشاور وزیر و رئیس نمایندگی وزارت امورخارجه 
در شمال شرق کشور در نشست تقدیم روانامه 
سرکنسول جدید عربستان سعودی در مشهد با 
خوشامدگویی به وی گفت: امید است با حضور 
سرکنسول جدید که از دیپلمات‌های باتجربه 

عربستان است روابط دوجانبه ارتقا یابد.
احمد معصومی‌فر افزود: اراده سیاسی رهبران 
دو کشور بر توسعه و تعمیق روابط دوجانبه 
است و وظیفه ما این است که با تدوین و اجرای 

برنامه‌های عملی زمینه‌های تحقق این امر را 
فراهم کنیم. وی خطاب به سرکنسول جدید 
عربستان سعودی در مشهد اظهار کرد: شما به 
مأموریت مهمی منصوب شده‌اید، شهر مقدس 
مشهد به یمن وجود بارگاه شریف حضرت امام 
رضا)ع( و حضور نمایندگی‌های خارجی متعدد، 
دومین شهر مهم و دیپلماتیک کشور است و 
سالانه میزبان بیش از ۳۰ میلیون زائر که بیش 
از پنج میلیون نفر از آنها زائران و گردشگران 
خارجی هستند. وی گفت: یکی از اولویت‌های 
ما گسترش روابط با همسایه‌هاست و در این 
راستا ما برنامه توسعه روابط استانی بین استان 
خراسان رضوی با استان‌های کشورهای همسایه 

و پیرامونی را برنامه‌ریزی کرده‌ایم.
معصومی‌فر افزود: علاقه‌مندیم که بخش‌های 

خصوصی و فعالان اقتصادی و تجاری دو طرف 
بتوانند از طریق تبادل هیأت‌های بازرگانی، 
همکاری‌های تجاری خود را گسترش دهند. وی 
همچنین با استقبال از برقراری پرواز میان مشهد 
و »دمام« عربستان سعودی ابراز امیدواری کرد با 
تلاش دوجانبه پروازهای مستقیم مشهد به جده 
و مدینه نیز از سرگرفته شود.سرکنسول جدید 
عربستان نیز با تشکر و قدردانی از همکاری و 
مساعدت‌های مستمر نمایندگی وزارت خارجه در 

خصوص فراهم کردن مقدمات و ارائه تسهیلات 
برای ازسرگیری فعالیت سرکنسولگری عربستان 
در مشهد ابراز امیدواری کرد که با همکاری 
دوجانبه روابط برادرانه دو کشور توسعه یابد. 
محمدبن نوار العتیبی افزود: بسیار خوشحال 
هستیم که پرواز مستقیم بین مشهد و شهر 
»دمام« برقرار شد که گام مهمی در توسعه روابط 
دو کشور است و هدف سفارت ما و سرکنسولگری 
نیز توسعه روابط دوجانبه و ارائه تسهیلات به زوار 
و حجاج است. وی ادامه داد: حکومت عربستان 
توجه ویژه‌ای به موضوعات اقتصادی دوجانبه دارد 
و مطمئن باشید روابط اقتصادی بین دو کشور 
که اهمیت ویژه‌ای دارد و باعث تحکیم روابط 
دوجانبه می‌شود گسترش خواهد یافت و تلاش 

ما نیز در همین راستاست.

سرکنسول جدید عربستان در مشهد:

روابط اقتصادی تهران و ریاض گسترش می یابد

ایام - مدیرکل گمرک ایام از کاهش صادرات کالا از مرز 
بین‌المللی مهران در جنوب باختری استان به علت اعمال 
محدودیت‌های گمرکی عراق و تغییر برخی رویه‌ها خبر داد. 
»سهراب کمری« اظهار کرد: یکی از دلایل کم‌شدن صادرات 
غیرنفتی از مرز مهران، تغییرهای کشور عراق در سامانه مرزی 

»زرباطیه« و »ابلاغیه‌های جدید گمرکی« است.
وی با اعلام اینکه این موضوع سبب رویگردانی بازرگانان عراقی از 
فعالیت در مرز بین‌المللی مهران شده است، گفت که کم‌شدن 
صادرات از این مرز دلایلی نظیر الکترونیکی شدن سامانه ترخیص 
کالا در گمرک زرباطیه، الکترونیکی شدن مانیفست صادره در 
عراق، اخذ عوارض شش یا هفت برابری روی میلگرد و اعمال 
استانداردهایی که پیش‌تر روی کامیون‌های با تناژ بیش از ۲۰۰ 
تن اجرا می‌شد، روی همه کامیون‌هاست. مدیرکل گمرک استان 
ایلام یادآور شد: مجموعه این عوامل سبب شده تجار عراقی قید 

واردات از مرز زرباطیه را بزنند و به مرزهای دیگر بروند.

 کاهش صادرات از مرز مهران
به علت محدودیت‌های عراق

استاندار تهران در سفر دو روزه به 
شهریار پس از بازدید میدانی از روند 
اجرای پروژه‌های عمرانی و خدماتی 
شهرها و چند شرکت تولیدی و صنعتی 
و دیدارهای مردمی در جلسه شورای 
توسعه و برنامه‌ریزی استان تهران خبر 
از سفر قریب‌الوقوع رئیس‌جمهوری به 
شهرستان‌های استان تهران و شهریار 
داد. با توجه به رویکرد عدالت‌محورانه 
رئیس‌جمهوری در توزیع امکانات و 
اعتبارات عمومی و همچنین تأکید بر 
تمرکز‌زدایی و اضافه بار جمعیتی تهران 
و حومه آن، این سفر از اهمیت زیادی 

برخوردار است.
در  آمایشی  و  سرزمینی  مطالعات 
حوزه‌های مختلف استان تهران نشان 

می‌دهد این استان در بخش‌های 
زیربنایی و خدماتی بویژه در غرب 
استان و در شهرهای شهریار، قدس 
و مارد، رباط کریم و بهارستان با 
جمعیتی حدود چهارمیلیون نفر به 
دلیل تراکم جمعیتی و مهاجرت بی‌رویه 
با محرومیت و فقر سرانه‌ها و امکانات 
خدماتی و فضاهای ورزشی، فرهنگی، 
آموزشی و فضای سبز مواجه است و 
طبق شاخص‌ها این کمبودها در سطح 
بحران خودنمایی می‌کند و نیازمند 
اراده و تصمیم ملی و مصوبه هیأت 

دولت است.
ترافیک و  بحران آب، چالش‌های 
حمل‌و‌نقل، مهاجرت، آسیب‌های 
اجتماعی، اتباع، مشکلات محیط زیست 
و آلایندگی‌ها، کمبود فضاهای آموزشی 
و زیرساخت‌های خدماتی و رفاهی در 
کنار خدمات و تلاش‌های دولت‌های 
مختلف به دلیل رشد مهاجرت بی‌رویه 
و اضافه بار جمعیتی از مشکلات و ابر 
استان  بحران‌های شهرستان‌های 

تهران است و این مشکلات در غرب 
استان صورت آشکارتری دارد. کمبود 
13هزار کلاس درس در سطح استان 
با جمعیتی با تراکم 19 برابر میانگین 
کشوری گویای سطح محرومیت و فقر 
سرانه‌های آموزشی است به طوری 
که 52 درصد مالیات کشور توسط 
استان تهران پرداخت می‌‌شود. طبق 
گزارش سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی 
استان تهران، سالانه حدود 250هزار 
نفر مهاجر از شهرستان‌ها وارد استان 
تهران می‌شوند که مقصد بیشتر آنان 
شهرهای غرب استان تهران است و 
لازم است برنامه‌ریزی و تدابیراصولی و 
دقیق برای خدمات زیربنایی و ایمن 
و پایدار برای این جمعیت دیده شود 
و با ریل‌گذاری جدید اجرایی و تمرکز 
بر مشکلات، بسترهای توسعه و رفع 
محرومیت را فراهم کنند، زیرا در غیراین 
صورت شاهد بروز و ظهور بحران‌ها 
در حوزه‌های مختلف خواهیم بود. 
رئیس‌جمهوری دولت وفاق ملی در 

محمد غلامی
نمایندگی غرب استان تهران، روزنامه ایران

گزارش
کمبود 13 هزار 

کلاس درس در 
سطح استان با 

جمعیتی با تراکم 
19 برابر میانگین 

کشوری، گویای 
سطح محرومیت 

و فقر سرانه‌های 
آموزشی است 

به طوری که 52 
درصد مالیات 

کشور توسط 
استان تهران 

پرداخت می‌شود

پزشکیان به شهرستان های استان تهران سفر می کند 

 اتباع، تراکم جمعیت و حمل و نقل
چالش‌های حومه پایتخت 

روزهای آینده به استان تهران سفر 
خواهد کرد و این سفر طبق گفته 
استاندار تهران از شهریار شروع خواهد 
شد؛ شهریاری که از بیش از 20 استان 
کشور مهاجر را در خود جای داده و 
نمونه‌ای از توسعه نامتوازن و شهرستان 
کم برخوردار استان تهران است و به رغم 
تلاش دستگاه‌های اجرایی، همچنان 
با مشکلات زیربنایی در بخش‌های 

مختلف روبه‌رو است.
مردم از رئیس‌جمهوری و مدیران استان 
تهران انتظار دارند با بهره‌گیری از تمام 
ظرفیت‌های قانونی و تمرکز بر مشکلات 

بنیادی استان با ریل‌گذاری جدید 
اجرایی و بازنگری در نحوه مدیریت‌ها و 
با مشارکت مردم، توسعه زیرساخت‌های 

شهری و روستایی را دنبال کنند.
تأمین آب شرب و کشاورزی، توسعه 
حمل‌و‌نقل و راه‌اندازی خط مترو، رفع 
چالش‌های زیست محیطی، ساماندهی 
و فعال کردن شهرک‌های صنعتی، 
ساماندهی واحد‌های صنفی، تأمین 
و توسعه عدالت آموزشی، تکمیل 
پروژه‌های عمرانی و خدماتی با کمک 
اعتبارات ملی و استانی، توسعه سرانه‌ها 
و فضاهای عمومی و خدماتی، فعال 

کردن شورای توسعه و برنامه‌ریزی استان 
تهران و نتیجه محور کردن این جلسات 
و افزایش امید و اعتمادآفرینی از جمله 
مطالبات مردم غرب استان تهران 
است. قطعاً در این مسیر اراده و حرکت 
دولت در پیگیری و رفع مشکلات، 
مشارکت، همکاری و تعامل مردم را در 

توسعه استان تقویت خواهد کرد.
سخن پایانی آن‌که دستیابی و تحقق 
توسعه پایدار، عدالت اجتماعی و ارتقای 
کیفیت زندگی مورد انتظارمردم غرب 
استان تهران از رئیس جمهور محترم و 

مدیران ملی و استانی است.


